32Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.730
<#ABC#281153#32#331428>

TERMO DE ADESÃO

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto
Estadual nº 7.437/2011, tudo em conformidade com os documentos
que instruem o processo nº 202100006027493 e, com escopo
no Despacho nº 1559/2021 -GEACAP/PROCSET, RATIFICO o
procedimento de Adesão a Ata de Registro de Preços decorrente
Pregão Eletrônico Nº 00094/2020, realizado pelo Hospital Central
do Exército/Comando Militar Leste, para aquisição de arquivos
deslizantes visando o reaparelhamento e modernização para
organização e higienização da massa documental, da Secretaria
de Estado da Educação de Goiás, na condição de carona, pelo
período de 12 (meses). Por consequência, ADJUDICO o objeto
do presente, à empresa:  ARQMAX EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ nº 11.232.573/0001-67, no valor total
de R$ 11.821.911,60 (onze milhões, oitocentos e vinte e um mil,
novecentos e onze reais e sessenta centavos).

Goiânia, 01 de fevereiro de 2022.

Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#281153#32#331428/>

Protocolo 281153
<#ABC#281203#32#331482>

REAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico
SRP nº 001/2022, Processo nº 202100006071782. Abertura: 16
de fevereiro de 2022, às 09h.  Tipo da Licitação: Menor Preço
por Item. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento
de Uniformes e acessórios Escolares, por meio de Registro
de Preço, com objetivo de atender a necessidade de vestimenta
dos alunos integrados as Colégios Estaduais da Polícia Militar de
Goiás, vinculadas a rede de ensino estadual de Goiás, de acordo
com as especificações, quantidades estimadas e condições
constantes deste Termo de Referência. Valor total estimado: R$
42.560.578,38. As Propostas Comerciais e Documentação de
Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por meio
do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre
o dia 02.02.2022 até 08h59min do dia 16.02.2022. Os interessados
poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.
comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a
Gerência de Licitação. Telefone: (62) 3220-9571, e-mail: licitacao@
seduc.go.gov.br.

Elisa Gonçalves Pereira Caixeta
Pregoeira

<#ABC#281203#32#331482/>

Protocolo 281203

<#ABC#281247#32#331533>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação
Educação Goiatuba, com sede na Rua Paranaíba, S/N - Santa
Catarina, Aloândia/GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de
Preços nº 001/2022; Proc. nº 2021.0000.607.9993. Abertura: 23 de
fevereiro de 2022, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime
de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de
pessoa jurídica de engenharia para reforma e ampliação no
Colégio Estadual Jerônimo Vicente Lopes, no município de
Aloândia-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 727.468,42. Retire
e acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.br/. Informações na
Unidade Escolar, (64) 3495-5629.

Liz Amariles Nazareth de Oliveira guimarães
Presidente da Comissão Especial de Licitação

<#ABC#281247#32#331533/>

Protocolo 281247
<#ABC#281254#32#331542>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação
Educação Goiatuba, com sede na Rua Paranaíba, S/N - Santa
Catarina, Aloândia/GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de
Preços nº 002/2022; Proc. nº 2020.0000.600.2558. Abertura: 23 de
fevereiro de 2022, às 10h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime
de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação
de pessoa jurídica de engenharia para reforma e ampliação
no CEPI OSÉAS BORGES GUIMARÃES, no município de

Goiatuba-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 1.855.117,04. Retire
e acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.br/. Informações na
Unidade Escolar, (64) 3495-5629.

Liz Amariles Nazareth de Oliveira guimarães
Presidente da Comissão Especial de Licitação

<#ABC#281254#32#331542/>

Protocolo 281254

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#281122#32#331389>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da  Secretaria
de  Estado de  Esporte  e  Lazer -  SEEL, representada  pelo
seu Secretário,  mediante o Decreto 9.950 de 16 de Setembro de
2021  conforme o Diário Oficial de nº 23638, que altera  os Decretos
nº 9.879, nº 9.880 e nº 9881 todos de 8 de junho de 2021 que
autorizam a Secretaria de Estado de Esporte e Lazer a realizar e
manter os contratos temporários que especifica. Fica a Secretaria
de Estado de Esporte e Lazer - SEEL autorizada a celebrar, bem
como manter, nos termos da Lei Estadual nº 20.918 de Dezembro
de 2020 mediante Processo Seletivo Simplificado, contratos
temporários, sendo 1 (um) para Professor de Educação Física de
Paradesporto / Esporte Paralímpico e 2 (dois) de Artes Marciais .

1. DAS VAGAS
1.1 São oferecidas 03 (três) vagas distribuídas em 01

(uma) para Professor de Educação Física de Paradesporto/Esporte
Paralímpico e 02 (duas) de Artes Marciais.

1.2 Os Requisitos, Atribuições, Experiências Desejadas,
Atividades Temporárias a exercer, Remuneração e Jornada de
Trabalho também estão definidas no Edital.

2. DA REMUNERAÇÃO
2.1. A remuneração será de R$ 2.720,40 (Dois mil

setecentos e vinte reais e quarenta centavos) para os cargos
de  Professores de Educação Física de Paradesporto/ Esporte
Paralímpico e Artes Marciais da cidade de Trindade-GO e R$
2.499,86 (Dois mil e quatrocentos e noventa e nove reais e e oitenta
e seis centavos) para a cidade de Cabeceiras-GO.

3. DA JORNADA DE TRABALHO
3.1 A jornada de trabalho será de 40 (quarenta) horas

semanais, para todos os cargos/funções.

4. DA INSCRIÇÃO
4.1 As inscrições serão realizadas exclusivamente via

internet no endereço eletrônico https://www.esporte.go.gov. br, pelo
qual será disponibilizado o formulário a ser baixado, devidamente
preenchido pelo candidato e enviado, no formato .PDF pelo e-mail:
ps.seel@goias.gov.br entre os dias 08/02/2022 à 18/02/2022.

4.2 Não haverá taxa de inscrição.

5. DAS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO
5.1 A seleção dos candidatos será realizada em 02 (duas)

etapas, sendo elas: Análise Curricular, de caráter classificatório e
eliminatório e Entrevista, de caráter classificatório e eliminatório.

5.2 O candidato poderá se inscrever para apenas um
cargo/função.

5.3 O endereço eletrônico do certame é ps.seel@goias.
gov.br

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#281122#32#331389/>

Protocolo 281122

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#281019#32#331278>

EXTRATO DA PORTARIA N.º 002/SCGSP/2022 - SSP

Assunto: Instaura Processo Administrativo Disciplinar de Rito
Ordinário.
Referência: Sindicância nº 202000016024535.
Infração: Art. 202, inciso LXI, da Lei nº 20.756/2020.
Síntese do Fato: Durante atendimento à vítima de violência
doméstica, o servidor lhe fez perguntas inapropriadas, bem como
elogios impertinentes relacionados aos seus atributos físicos.
Designada: 1ª CPPADOS.
Autoridade Instauradora do PAD: João Carlos Gorski -
Corregedor Setorial da SSP.
Data do extrato da Portaria: 01.02.2022.
PUBLIQUE-SE.
<#ABC#281019#32#331278/>

Protocolo 281019

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: f7d62c20